
Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение казачья 

Средняя  школа № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова 
(МБОУ казачья СШ № 22) 

 

 

Приказ 

01.09.2022 №93 

 

О создании Штаба  

воспитательной работы  

в 2022-2023 учебном году 

 

 В связи с наступлением нового 2022-2023 учебного года, в целях 

координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений 

среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 

поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах 

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать штаб воспитательной работы в МБОУ казачьей СШ № 22 (далее 

ШВР) с 01.09.2022 года. 

2. Утвердить:  

2.1. Состав ШВР в МБОУ казачьей СШ №22 на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 1);  

2.2. Положение о ШВР МБОУ казачьей СШ №22 (Приложение 2); 

  2.3. План - график заседаний ШВР на 2022-2023 учебный год (Приложение 3). 

3. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по ВР Лозовую О.Г. 

4. Руководителю ШВР Лозовой О.Г.: 

4.1. Разработать план работы ШВР на 2022-2023 учебный год. 

4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий 

деятельность ШВР  

4.3. Включить в работу методического объединения классных руководителей 

рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач ШВР. 

4.5. Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами ШВР и критериями деятельности по 

окончанию учебного года. 

4.6. Создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор М.В. Лебедева 

 
 



Приложение 1  

к приказу №_93__от 01.09.2022г. 

 

Состав штаба воспитательной работы  

МБОУ казачьей СШ №22 на 2022-2023 учебный год 

  1. Лозовая О.Г.- заместитель директора по воспитательной работе, 

руководитель штаба воспитательной работы. 

  2. Вишнякова А.А. – педагог-психолог; советник директора по воспитательной 

работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

3. Юрченко Т.Л.  – учитель физической культуры. 

4. Чумакова И.В. – заведующий библиотекой. 

5. Бакунова Л.Л. – руководитель ШМО учителей начальных. 

6. Толстова В.В.  – учитель начальных классов. 

7. Ермакова Л.А. – педагог дополнительного образования.  

8. Ефимова Н.С. – медработник. 

 

 

 

 

 


		2023-02-22T14:14:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА А. МОРОЗОВА




